Директору

                                                         МАОУ Лицея № 9 «Лидер» имени А. М. Клешко

И. Г. Осетровой

_____________________________________
(Ф.И.О. родителя /законного представителя)

______________________________________
(адрес места жительства и (или) адрес места пребывания)

_________________________________________________________

(контактный телефон, адрес электронной почты)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять ребенка

_____________________________________________________________________________
(ФИО)

____________________________________________________________________________________________________________________
(дата рождения)

____________________________________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства и (или) адрес места пребывания)

в ____________ класс МАОУ Лицея № 9 «Лидер» имени А. М. Клешко

Право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (в случае наличия

такого права указать): __________________________________________________________

Имеется ли потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной

программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и

воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с

заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида

(ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (в случае

наличия указать): ______________________________________________________________

             Выражаю согласие на обучение ребенка по адаптированной

образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по

адаптированной образовательной программе): ______________ (подпись заявителя).

           Язык образования: Русский.

           Родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации

права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том

числе русского языка как родного языка): Русский.

           Не возражаю против внесения информации  о

_________________________________________________________________________
(Ф.И.О. участника образовательного процесса: учащийся (ребенок), его родители (законные представители)

_________________________________________________________________________

в базу данных «Ученик», функционирующей в системе регионального образования с

использованием специального программного обеспечения – «Краевая информационная

автоматизированная система управления образованием».

           С перечнем сведений, собираемых и используемых в системе автоматизированной

обработки персональных данных, с целями и задачами сбора, хранения и использования

персональных данных ознакомлены.

 Предоставляем следующие документы:
i

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», в целях:

 обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов;

 предоставления сведений третьим лицам для составления отчетности.

Настоящим даю свое согласие на обработку своих персональных данных и

персональных данных (ребенка) МАОУ Лицей № 9 «Лидер» на автоматизированную, а

также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных и

данных моего ребенка, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3

статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

- фамилия, имя, отчество;

- пол, возраст;

- дата и место рождения;

- паспортные данные;

- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;

- номер телефона (домашний, мобильный);

- данные документов об образовании, квалификации, профессиональной подготовке,

сведения о повышении квалификации;

- семейное положение, сведения о составе семьи, которые могут понадобиться

учреждению для предоставления мне льгот, предусмотренных законодательством;

- отношение к воинской обязанности;

- сведения о трудовом стаже, предыдущих местах работы, доходах с предыдущих мест

работы;

- СНИЛС;

- ИНН;

- сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва или обучения

моего ребенка в МАОУ Лицей № 9 «Лидер».

Дата _____________     Подпись________________

С уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации

образовательного учреждения, локальными актами, регламентирующими права и

обязанности обучающихся, основными образовательными программами, реализуемыми

образовательным учреждением, и другими документами, регламентирующими

организацию образовательного учреждения, ознакомлен.

Дата _____________     Подпись________________

Заявление оформляется Заявителем рукописным или машинописным способом.

В случае если заявление заполнено машинописным способом, Заявитель дополнительно в нижней части заявления

разборчиво от руки указывает свою фамилию, имя и отчество (полностью), подпись и дату подачи заявления.

iИз Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования

в МАОУ Лицей № 9 «Лидер» п. 23.

Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий представляют следующие документы:
копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;

копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной

территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка

или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на
обучение по образовательным программам начального общего образования);

справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или

первоочередного приема на обучение);
копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

При посещении МАОУ Лицея № 9 «Лидер» и (или) очном взаимодействии с уполномоченными должностными лицами

МАОУ Лицея № 9 «Лидер» родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов, указанных в

настоящем пункте, а поступающий - оригинал документа, удостоверяющего личность поступающего.
При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования представляется аттестат об

основном общем образовании, выданный в установленном порядке.